
 

 
Istituto di Istruzione Superiore 

“Carlo Beretta” 
Via G. Matteotti,299 – 25063 Gardone V.T. (BS) 

Tel 030 8912336 (r.a.)  Fax 030 8916121 

E-mail: bsis00600c@istruzione.it 

www.iiscberetta.edu.it 
 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Considerato che la prof.ssa Daniela Santacroce è stata individuata in data 18 febbraio 2021 

come destinataria di un contratto di supplenza breve e temporanea, in base a quanto previsto 

dall’art. 13 O.M. 80 del 10 luglio 2021, per un posto di insegnamento (18 ore – cattedra) 

classe di concorso A034 fino all’8 giugno 2021 in conseguenza dell’assenza motivata dal 

servizio della prof.ssa Sara Vigo 

Dato che la prof.ssa Daniela Santacroce si è assentata dal servizio in maniera motivata dal 

26 febbraio 2021 al 27 marzo 2021 e che di conseguenza è stata individuata in qualità di 

supplente breve e temporanea la prof.ssa Erika La Mattina con contratto a tempo 

determinato fino al 27 marzo 2021 

Dato che la prof.ssa Daniela Santacroce non ha ripreso servizio (sia pure in forma agile in 

base a quanto previsto dal DPCM 2 marzo 2021 art. 43). come dovuto, lunedì 29 marzo 

2021 senza giustificato motivo, alla luce anche del fatto di avere esaurito gli istituti 

contrattuali e giuridici possibili per supportare assenze dal servizio 

Considerato che in data 30 marzo 2021 è stata inviata a mezzo mail la lettera prot. n°1993 

con la quale la prof.ssa Daniela Santacroce veniva invitata a riprendere servizio, sia pure in 

forma agile, entro le ore 10.00 del giorno stesso, avvisandola che una mancata presa di 

servizio avrebbe configurato la fattispecie dell’abbandono del servizio con la conseguenza 

della immediata risoluzione del contratto a tempo determinato in essere e della perdita della 

possibilità di conseguire supplenze, sulla base delle graduatorie d’Istituto, per tutte le 

graduatorie di inserimento ai sensi dell’art. 14 comma 1 lettera b) iii) O.M. 80 del 10 luglio 

2021. 

Constatato che la prof.ssa Daniela Santacroce ha successivamente inviato in data 30 marzo 

una lettera assunta a protocollo il 31 marzo 2021 con n°2020 con la quale rassegnava le 

proprie dimissioni volontarie dal servizio per gravi motivi familiari 

 

DISPONE 

 

1. L’immediata risoluzione del contratto a tempo determinato della prof.ssa Daniela 

Santacroce di cui in premessa a causa delle dimissioni volontarie dal servizio della 

stessa in base a quanto previsto dall’art. 14 O.M. 80 del 10 luglio 2021 

2. La perdita della possibilità da parte della prof.ssa Daniela Santacroce di conseguire 

supplenze, sulla base delle graduatorie d’Istituto, per tutte le graduatorie di 

inserimento ai sensi dell’art. 14 comma 1 lettera b) iii) O.M. 80 del 10 luglio 2021. 

 

http://www.iiscberetta.edu.it/




 

3. Di prorogare il contratto a tempo determinato fino al 27 marzo della prof.ssa Erika 

La Mattina, rimasta comunque in servizio per garantire la continuità didattica nelle 

more di una eventuale presa di servizio della prof.ssa Daniela Santacroce, fino a 

termine lezioni e quindi fino all’8 giugno 2021 sul posto di insegnamento (18 ore – 

cattedra) classe di concorso A034 in conseguenza dell’assenza motivata dal servizio 

della prof.ssa Sara Vigo 

 

 

 
 

Il dirigente scolastico 

Stefano Retali 

 
 

 


